



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DO PARQUE EVANGELINA SABÓIA

LOCAL: RUA RAIMUNDO RODRIGUES, Nº SN - BAIRRO SINHÁ SABÓIA - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 10/06/2021

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,6000	14.514,4600	8.708,6800	
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	5,0000	5.868,9200	29.344,6000	
				Total:	38.053,2800	
				Total Simples / 100:	380,53	
				Encargos Sociais:	INCLUSOS	
				Valor BDI:	100,80	
				Valor Geral:	481,33	

COMP.02	BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,70X1,00X1,40 M	UN				
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,2550	395,5400	100,8600	
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	4,2000	104,7900	440,1200	
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	4,2000	6,1800	25,9600	
C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	4,2000	32,8400	137,9300	
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,1700	416,7300	70,8400	
C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	2,0400	44,4400	90,6600	
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	13,6300	13,5500	184,6900	
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,4250	134,8400	57,3100	
				Total:	1.108,3700	
				Total Simples:	1.108,37	
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	293,61	
				Valor Geral:	1.401,98	

COMP.03	POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM - TIPO C1	UN				
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,6900	395,5400	272,9200	
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,7000	525,8800	894,0000	
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	15,0000	58,5600	878,4000	
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,4140	416,7300	172,5300	
C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	0,9120	44,4400	40,5300	
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	100,740	13,5500	1.365,0300	
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	2,804	134,8400	378,0900	
				Total:	4.001,5000	
				Total Simples:	4.001,50	
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	1.060,00	
				Valor Geral:	5.061,50	

COMP.04	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN				
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	6,8400	58,5600	400,5500	
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	1,9650	366,0800	719,3500	
				Total:	1.119,9000	
				Total Simples:	1.119,90	
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	296,66	
				Valor Geral:	1.416,56	

COMP.05	POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM - TIPO R	UN				
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,6080	395,5400	240,4900	
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	3,5400	525,8800	1.861,6200	
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	7,4400	58,5600	435,6900	
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,3648	416,7300	152,0200	
C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	0,8400	44,4400	37,3300	
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	77,100	13,5500	1.044,7100	
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	4,513	134,8400	608,5100	
				Total:	4.380,3700	
				Total Simples:	4.380,37	
				Encargos Sociais:	INCLUSO	
				Valor BDI:	1.160,36	
				Valor Geral:	5.540,73	

Yan Freitas P. de Azevedo
Coord. de Plan. e Orçamento - P.UBA.
CE: 33553
Secretaria da Infraestrutura - SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral